Ut panis non maneat cum Christi corpore.

(a) 1. Cor.

que

que solet interdum vocare quippiam non id quod est, sed quod ante fuerat; ut cum ait: Virga (a) Aaron devoravit virgas magorum, quae tamen tum virgae non erant, sed serpentes; vel contentus fortasse vocare quod specie praeseferebat, &c. Pluribus deinde Henricus Rex transubstantiationem probat, nec a recentioribus, ut deblaterabat haereticum confitentiam, sed ab antiquis, ut Eusebio, Emiseno, Augustino, Gregorio Nysseno, Theophilo, Cyrillo, Ambrosio creditam demonstrat; tum subiicit: At Lutherus ipse fatetur nihil esse periculi, si quis in hac re sentiat quod tota jam sentit Ecclesia: at contra tota Ecclesia censet, haereticum esse eum, qui sentiat cum Luthero: non debet ergo Lutherus animare quemquam, cui bene cupit, ut secum sentiat, cuius sententiam tota condemnat Ecclesia: sed debet his suadere quos amat, ut accedant illis, quos ipse quoque indicat in nullo versari periculo. Falsa est ergo ista Lutheri via contra publicam fidem, non huius modo temporis, sed etiam aetatum omnium: nec liberat captivitate credentes ei, sed educens e libertate fidei; hoc est e loco tuto, quod Lutherus ipse fatetur, captivat in errorem, ducens in precipitium & vias invidias, incertas, dubias, eoque plenas periculi, & qui amat periculum perit in illo.

(a) Exod. 7.

Professus Lutherus nullum esse periculum si quis sentiret cum ecclesia.

Secum periculum pugnat.

LX.

Alias etiam Lutheri argutias inanes adversus missae sacrificium magno tumore jaectatas fortiter refringit idem Rex, docetque missae sacrificium loco omnium sacrificiorum, quae Mosaeicae legis tempore offerrebantur, institutum: Si, inquit, nobis inker Lutherus, sacerdotem offerre non posse, quia Christus in cena non obrulit; recordetur eorum quae dixit ipse, testamentum involvere mortem testatoris, nec ante vires, & robur sumere & tota perfectione compleri, quam eo moriente, qui testatus est: quamobrem non ea solum pervenit ad testamentum, quae prius fecit in cena, sed etiam oblatio eius in cruce; nam in cruce consummavit sacrificium quod inchoavit in cena, eo totius rei commemoratio; nempe consecrationis in caenas, & oblationis in cruce uno celebratur ac representatur Sacramento missae: atque adeo verus mors representatur, quam cena; Apostolus enim cum Corinthiis scriberet: Quotiescumque panem hunc comederitis, & calicem biberitis; adjecit non cenam Domini, sed mortem Domini annuntiabit.

In cruce consummatur sacrificium est.

Crucis magis quam cenae exprimitur mysterium.